

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－23号	伸縮継手外部工	防水シート、緩衝材、フチゴム系目地材	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	62,380 摘要
防水工			人	2	28,356	56,712	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5,668	
計						62,380	
単価						62,380	円／箇所

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	伸縮継手内部工	弾性ｼｰﾘﾝｸﾞ材	単位	m	数量	100	単価	2, 858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	28, 560	42, 840		
特殊作業員			人	5. 8	28, 152	163, 281		
普通作業員			人	2. 2	23, 358	51, 387		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		28, 292		
計						285, 800		
単価						2, 858	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	ｼﾞｵｸﾞﾘｯﾄ基礎工	t=40cm W=1. 66m	単位	m2	数量	100	単価	1, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	28, 560	14, 280		
特殊作業員			人	0. 5	28, 152	14, 076		
普通作業員			人	2	23, 358	46, 716		
ﾊﾞｯｸﾎ運転		ｸﾛｰﾗ型 山積0. 8m3 平積0. 6m3	日	0. 5	53, 950	26, 975	WYB00004	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		5, 253	単一 31号	
計						107, 300		
単価						1, 073	円／m2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単-26号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価 6,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,152.06	21,520	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.6	2,720	1,632	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						65,350	
単価						6,535	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 2	
						歩掛使用年月	2026. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-27号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
ベンチリウム		BF-II-B400-L2000	個	5	11,100	55,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	2,720	1,958		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						99,660		
単価						9,966	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	70,570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084			
鋼板蓋		S-B1100/2-L1100-t12	枚	100	69,600	6,960,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		916			
計						7,057,000			
単価						70,570	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		17,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,079.1	17,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17,080		
単価						17,080	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(二次製品) 109：高橋産業破碎処理場	t	100	1,700	170,000		
計						170,000		
単価						1,700	円／t	

参考資料（２）

単一31号		バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価 53,950
運転手（特殊）			人	1	27,336	27,336		
軽油			L	87	130	11,310		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m3（平積0.6m3）	日	1.5	10,200	15,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						53,950		
単価						53,950	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	伸縮継手工	B2000×H2000 (P150)	単位	箇所	数量		1	単価	50,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボックスカルバート防水工	防水シート、防水シート用プライマーの設置含む	箇所	1	30,620	30,620	WYB00037 単一 12号		
	伸縮継ぎ手工	シール材、バックアップ材、シール材用プライマーの設置を含む	m	2.12	1,858	3,938	WYB00038 単一 13号		
	伸縮継ぎ手工	シール材、バックアップ材、シール材用プライマーの設置を含む	m	5.52	1,858	10,256	WYB00040 単一 14号		
	伸縮継ぎ手工	シール材、バックアップ材、シール材用プライマーの設置を含む	m	3.1	1,858	5,759	WYB00042 単一 15号		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7			
	計					50,580			
	単価					50,580	円／箇所		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	伸縮継手工	B2000×H2000 (P600特)	単位	箇所	数量	1	単価 50,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート防水工		防水シート、防水シート用プライマーの設置含む	箇所	1	30,620	30,620	WYB00041 単一 12号
伸縮継ぎ手工		シール材、バックアップ材、シール材用プライマーの設置を含む	m	2.12	1,858	3,938	WYB00043 単一 13号
伸縮継ぎ手工		シール材、バックアップ材、シール材用プライマーの設置を含む	m	5.52	1,858	10,256	WYB00045 単一 14号
伸縮継ぎ手工		シール材、バックアップ材、シール材用プライマーの設置を含む	m	3.3	1,858	6,131	WYB00046 単一 16号
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						50,950	
単価						50,950	円／箇所

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ホックスカルバート防水工	防水シート、防水シート用プライマーの設置含む	単位	箇所	数量	10	単価	30,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工			人	10	28,356	283,560		
諸雑費（率+まるめ） 8%			式	1		22,640		
計						306,200		
単価						30,620	円／箇所	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	伸縮継ぎ手工	シール材、バックアップ材、シール材用プライマーの設置を含む	単位	m	数量	100	単価	1,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.45	28,560	41,412		
防水工			人	2.9	28,356	82,232		
普通作業員			人	1.45	23,358	33,869		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		28,287		
計						185,800		
単価						1,858	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	伸縮継ぎ手工	シール材、バックアップ材、シール材用プライマーの設置を含む	単位	m	数量	100	単価	1,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.45	28,560	41,412		
防水工			人	2.9	28,356	82,232		
普通作業員			人	1.45	23,358	33,869		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		28,287		
計						185,800		
単価						1,858	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	伸縮継ぎ手工	シール材、バックアップ材、シール材用プライマーの設置を含む	単位	m	数量	100	単価	1,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.45	28,560	41,412		
防水工			人	2.9	28,356	82,232		
普通作業員			人	1.45	23,358	33,869		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		28,287		
計						185,800		
単価						1,858	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	伸縮継ぎ手工	シール材、バックアップ材、シール材用プライマーの設置を含む	単位	m	数量	100	単価	1,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.45	28,560	41,412		
防水工			人	2.9	28,356	82,232		
普通作業員			人	1.45	23,358	33,869		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		28,287		
計						185,800		
単価						1,858	円／m	